proyecto no se enmarca dentro de ninguno de los supuestos, anteriores y por tanto es 
suficiente con un Estudio Básico de Seguridad y Salud. 

El importe del presupuesto del Estudio Básico de Seguridad y Salud Laboral se ha 
incorporado al Presupuesto de Ejecución Material del Proyecto de Construcción, con un 

montante total de CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE EUROS (477,00 €) 

13. GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL 

Las obras objeto del presente Proyecto no están sometidas a tramitación ambiental en 
aplicación de la Ley 7/2.007 de Gestión Integral de la Calidad Ambiental de Andalucía por no 
estar las actuaciones previstas entre las contenidas en el Anexo I de la citada ley, ni estar

[...]

obtenido el cuadro de Precios aplicable a las unidades de obra incluidas en este Proyecto. 

La aplicación de estos precios a las Mediciones de las unidades de obra mencionadas da 
origen al Presupuesto de Ejecución Material, que asciende a la cantidad de CINCUENTA Y 
CINCO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE CON CUARENTA Y UNO (55.559,41 €). 

Tras la aplicación del coeficiente de gastos generales (13%) y del beneficio industrial (6%) al 
Presupuesto de Ejecución Material y la posterior aplicación del tipo de I.V.A. vigente (21%) 
se obtiene el Presupuesto Base de Licitación, que resulta ser de OCHENTA MIL EUROS